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UCHWAŁA NR X/56/2011
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 31 maja 2011 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami 
pozarządowymi na 2010r.” 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami 
pozarządowymi na 2010r.” - stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak
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Załącznik do Uchwały Nr X/56/2011

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 31 maja 2011 r.

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi na 
2010r.” 

Przyjęty uchwałą Nr XLV/261/09 Rady Gminy Wartkowice z dnia 29 grudnia 2009 r. „Program współpracy 
Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi na 2010r.” określił formy wzajemnej współpracy oraz 
zasady i obszar udzielania wsparcia przez Gminę Wartkowice organizacjom pozarządowym prowadzącym 
działalność pożytku publicznego na rzecz Gminy i jej mieszkańców. 

Mieściły się w nim zadania z obszaru kultury, sztuki, odnowy dóbr kultury i tradycji, przeciwdziałania 
patologiom społecznym, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy, 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, wspomagania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, ochrony 
i promocji zdrowia oraz promowania programów profilaktyczno-zdrowotnych. 

W 2010 roku powierzono organizacjom pozarządowym realizację zadań publicznych, które obejmowały 
organizację imprez integracyjnych w sołectwach, zajęć pozalekcyjnych, poradnictwa specjalistycznego oraz 
ochronę i promocję zdrowia. 

Ogólna kwota wydatkowana przez Gminę Wartkowice na realizację zadań publicznych wyniosła 112.010,71 
zł. Była to kwota pozyskana w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. 

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów, szczególnie było 
to zaangażowanie i kreatywność wolontariuszy oraz wkład pozafinansowy. W przedsięwzięciach 
zrealizowanych w 2010 roku uczestniczyły dzieci i młodzież szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu 
Gminy Wartkowice oraz osoby dorosłe. 

Gmina Wartkowice zajmowała się obsługą konkursów ofert na wspieranie zadań publicznych, udostępniała 
niezbędne formularze i udzielała konsultacji na temat ich wypełniania. Udzielano również konsultacji 
dotyczących uzyskiwania statusu organizacji pożytku publicznego, a także procedury ubiegania się i rozliczania 
dofinansowania z budżetu Gminy Wartkowice. 

W 2010r. organizacje pozarządowe i jednostki organizacyjne gminy zorganizowały następujące imprezy: 

1) Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice w ramach realizacji usługi zrealizowało 
trzy spotkania integracyjne. W spotkaniach tych wzięli udział mieszkańcy sołectw: Wartkowice, Dzierżawy, 
Grabiszew, Kiki, Kłódno, Mrówna, Ner, Nowy Gostków, Saków, Spędoszyn - Kolonia, Spędoszyn, Stary 
Gostków. Koszt organizacji imprez wyniósł 12.707,00 zł. 

a) ,,Sobotnie spotkanie z humorem, muzyką i piosenką” 

Spotkanie odbyło się w dniu 24.04.2010 r. (sobota) w budynku Zespołu Szkół w Wartkowicach. Na program 
spotkania złożyła się część artystyczna przygotowana przez uczniów szkoły w Wartkowicach oraz wspólne 
biesiadowanie przy pięknie i suto zastawionych stołach. Podczas tego spotkania nie zabrakło konkursów, 
tańców i wspólnego śpiewu znanych piosenek biesiadnych. W spotkaniu wzięło udział około 150 osób. 

b) Wycieczkę w Góry Świętokrzyskie 

Wycieczka w Góry Świętokrzyskie została zorganizowana w dniu 13.06 2010 r. (niedziela). Wzięły w niej 
udział 53 osoby. Uczestnicy wycieczki mogli podziwiać ponadtysiącletni dąb Bartek w Zagnańsku, 
zachwycali się stalaktytami i stalagmitami w Jaskini Raj, przechadzali się wśród ruin zamku w Chęcinach, 
gdzie jednocześnie mogli wziąć udział w pikniku historycznym. W restauracji „Pod Zamkiem” w Chęcinach 
przygotowany był dla uczestników wycieczki bezpłatny obiad. 

c) "Rodzinne biesiadowanie" 
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Spotkanie integracyjne pod hasłem "Rodzinne biesiadowanie" odbyło się w dniu 18.07.2010 r. (niedziela). 
Wzięło w nim udział ok. 180 osób. Zgromadzili się oni na placu przed Zespołem Szkół w Wartkowicach. 
W programie imprezy znalazły się konkursy sportowe i sprawnościowe dla dzieci i dorosłych oraz bezpłatna 
loteria fantowa dla dzieci. Zwycięzcy konkursów otrzymali nagrody w postaci maskotek i słodyczy. 

2) Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Turskiej i Okolic w ramach realizacji usługi zostało trzy spotkania 
integracyjne. Odbiorcami działań były dzieci, młodzież, rodziny i osoby starsze pochodzące z sołectw Tur, 
Sędów, Plewnik, Ujazd, Truskawiec, Nowa Wieś. Koszt organizacji imprez wyniósł – 4.570,00 zł. 

a) „Święto Rodziny” 

27 czerwca 2010 roku odbyło się spotkanie integracyjne, które odbyło się w remizie strażackiej w Turze. 
Członkinie Stowarzyszenia wraz z częścią przybyłej społeczności przygotowały słodki poczęstunek. 
Mieszkańcy śpiewali, bawili się – przybyło ok. 50 osób. Młodzież i dzieci z Zespołu Instrumentalno – 
Wokalnego działającego przy Stowarzyszeniu zaprezentowała wszystkim zgromadzonym występ wokalny. 

b) Wycieczka krajoznawcza do Warszawskiego Wilanowa oraz Żelazowej Woli. 

W dniu 20 lipca 2010 roku uczestnicy wycieczki zwiedzili pod opieką przewodnika: Pałac w Wilanowie, 
galerię portretów i rzeźb. Ponadto dzieci wzięły udział w lekcji muzealnej – „ Wizyta u króla”. Uczestnicy 
wyjazdu mieli również okazję zwiedzić Muzeum F. Chopina oraz piękny park. Następnie wszyscy zostali 
zaproszeni na koncert fortepianowy. Uczestnicy mieli zapewniony dowóz, zakupione bilety wstępu oraz 
obiad w zajeździe w okolicach Warszawy. Wyjazd zorganizowano dla 46 osób. 

c) Spotkanie integracyjne 

1 sierpnia 2010 zostało zorganizowane spotkanie w gronie rodzin zamieszkałych w sołectwach objętych usługą. 
Na spotkanie przybyło 50 osób. Wszyscy zostali zaproszeni na grillowane kiełbaski i grillowane mięso. 
Spotkanie było wspaniałą okazją do dobrej zabawy i wspólnej biesiady, której towarzyszyło śpiewanie 
piosenek biesiadnych z zestawów dawnych piosenek i pieśni, których przygotowaniem zajęły się Panie – 
członkinie Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Turskiej i Okolic. 

3) Szkoła Podstawowa w Drwalewie w ramach realizacji usługi zrealizowała dwie imprezy integracyjne. 
W ramach integracji, wzięli udział mieszkańcy sołectw: Biała Góra, Drwalew, Starzyny-Orzeszków, Powodów, 
Powodów Trzeci, Łążki i Wierzbowa. Koszt organizacji imprez wyniosła 4.943,00 zł. 

a) „ Wielkanocne świętowanie” 

Impreza integracyjna odbyła się 30 marca 2010r. w Szkole Podstawowej w Drwalewie. W spotkaniu wzięły 
udział zarówno dzieci, młodzież, jaki i dorośli, łącznie – 140osób. Podczas uroczystości wystąpili uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Drwalewie i Punktu Przedszkolnego ,,Tęczowa Kraina”. Przybliżyli publiczności 
najważniejsze zwyczaje związane z Wielkanocą. Gościnnie wystąpił zespół ludowy ,,Bałdrzychowianie” 
przybliżając pieśni i tańce z różnych regionów naszego kraju, głównie: sieradzkiego, łęczyckiego 
i łowickiego. Ogłoszono wyniki konkursu na najpiękniejszą pisankę i palmę wielkanocną. Wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i upominki. Imprezie towarzyszyła wystawa prac artysty ludowego 
Aleksego Matczaka. Po występach zaproszono wszystkich do biesiadnego stołu. 

b) „Święto rodziny” 

Spotkanie odbyło się 2 czerwca 2010r. W Szkole Podstawowej w Drwalewie. Uczestnicy uroczystości obejrzeli 
film pt. ,,Mikołajek”. Podczas uroczystości odbyły się liczne konkursy, m.in. konkurs rodzinny ,,Mamo, tato 
już lato”, ,,Zaczarowany balon”, ,,Najpiękniejszy taniec” oraz mecz rodzinny w ,,Minipiłkę nożną”. Podczas 
spotkania rodziny mogły również wykonać sobie zdjęcie w monidle ,,Moja rodzina leci na wakacje”. 
W spotkaniu wzięło udział 140osób. 

4) Ochotnicza Straż Pożarna w Pełczyskach w ramach realizacji usług zrealizowała dwie imprezy. W spotkaniach 
brali udział mieszkańcy okolicznych sołectw: Pełczyska, Chodów, Wola Dąbrowa, Krzepocinek, Parądzice, 
Wólka. Koszt organizacji imprez wyniósł 5.041,97 zł. 

a) ,,Dzień dziecka” 
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W imprezie zorganizowanej w dniu 06 czerwca 2010r. udział wzięły udział 72 osoby w różnym wieku. Impreza 
ta rozpoczęła się prezentacją najciekawszych dziecięcych zabaw i piosenek w wykonaniu uczniów 
z miejscowej Szkoły Podstawowej. Dzieci zachęciły dorosłych do udziału w przygotowanych przez nie 
konkursach. Przez cały czas trwania imprezy do dyspozycji najmłodszych był plac zabaw: zjeżdżalnia 
zamek, trampolina, gokarty. 

b) ,,Biesiada Na Wsi” 

W spotkaniu zorganizowanym 11 lipca 2010 roku udział wzięli mieszkańcy okolicznych sołectw: dzieci, 
młodzież i osoby dorosłe łącznie 79 osób. Biesiada została zorganizowana na placu przed strażnicą 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pełczyskach. Organizatorzy poprzez zapewnienie dobrej biesiadnej muzyki 
zadbali o stworzenie stosownej atmosfery, dała ona początek wspólnym, głośno rozbrzmiewającym 
śpiewom, którym nie było końca. Była też okazja do skosztowania kiełbaski i kaszanki z grilla nie zabrakło 
słodyczy dla najmłodszych. 

5) Ochotnicza Straż Pożarna w Biernacicach w ramach projektu zorganizowała dwie imprezy integracyjne. 
Odbiorcami działań były dzieci, młodzież, rodziny i osoby starsze pochodzące z sołectw: Biernacice, Zalesie, 
Polesie, Bronów, Bronówek, Zelgoszcz, Światonia, Wólki, Konopnica. Koszt organizacji imprez wyniósł 
5.218,70 zł. 

a) „Zagrajmy razem w ping-ponga” 

31 lipca 2010r. został zorganizowany Turniej sportowy w ping-ponga. Odbiorcami byli dzieci i młodzież jak 
również dorośli z sołectw objętych programem. Dla zwycięzców turnieju ufundowano nagrody w postaci: 
plecaków, piłki nożnej, myszki do komputera, pendrive. Po zakończonych rozgrywkach wszyscy uczestnicy 
turnieju zostali zaproszeni na przygotowany dla nich poczęstunek (ciepłe i zimne przekąski, napoje, 
słodycze). Ogólnie w spotkaniu uczestniczyło 30 osób. 

b) ,,Pożegnanie Wakacji" 

31 sierpnia 2010 r. odbyła się impreza integracyjna, w której udział wzięly 54 osoby ze wszystkich sołectw 
objętych projektem. Dla uczestników spotkania integracyjnego zostały przygotowane atrakcje w postaci: 
grilla, zimnych i ciepłych napojów oraz słodyczy. Zaproszony został również zespół muzyczny, który 
poprowadził zabawę taneczną. Ponadto podczas spotkania została zorganizowana bezpłatna loteria. Dla 
osób, które wylosowały wygrywający los ufundowano nagrody w postaci pendrive. 

6) Gminna Biblioteka Publiczna w Wartkowicach w ramach usługi zorganizowała wyjazd studyjny dla liderów 
społeczności lokalnej, przedstawicieli organizacji pozarządowych, grup nieformalnych, uczestników 
warsztatów aktualizujących GSRPS”. Koszt organizacji wyjazdu wyniósł 31.668,04 zł. W dniach 15-17 lipca 
2010 r. grupa 38 osób – liderów społeczności lokalnej Gminy Wartkowice, przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, stowarzyszeń, grup nieformalnych oraz uczestników warsztatów aktualizujących Gminną 
Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w gminie, wzięła udział w wizycie studyjnej do gmin 
w województwie kujawsko – pomorskim będących beneficjentami PPWOW: Golub-Dobrzyń, Górzno 
i Jabłonowo Pomorskie. Zgodnie z zaplanowanym harmonogramem uczestnicy wycieczki zwiedzili: Zamek 
w Golubiu Dobrzyniu, Ośrodek Chopinowski w Szafarni, „Galerię U Teodoryka”, Ruiny Zamku Krzyżackiego 
w Brodnicy, „Osadę Wojów Piastowych” w Mileszewach oraz Toruń. 

Podczas wycieczki odbyły się również spotkania z władzami gmin, które również realizowały projekty w ramach 
PPWOW. Spotkania te były doskonałą okazją do wymiany doświadczeń oraz wzajemnego pochwalenia się 
dotychczasowymi osiągnięciami, jak również podzielenia się troskami i problemami, które gminy mają jeszcze 
do rozwiązania. Uczestnicy wycieczki odwiedzili Urząd Gminy Golub Dobrzyń oraz Urząd Gminy Górzno. 
Swoje osiągnięcia oraz projekty zrealizowane w ramach PPWOW zaprezentowali również: Przyrodnicza Grupa 
Działania, Towarzystwo Wsi Nowogród i Okolic, Towarzystwo Rozwoju Wsi Wrocki i Okolic. 

7) Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice w ramach usługi zorganizowało wyjazd 
krajoznawczy. Koszt organizacji wycieczki wyniósł 15.362,00 zł. 

Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice w ramach realizacji programu „Poznajemy 
ciekawe zakątki naszego kraju” zorganizowało trzy wycieczki krajoznawczo- turystyczne. W wycieczkach 
tych, w ramach integracji, wzięli udział mieszkańcy ze wszystkich sołectw znajdujących się na terenie Gminy 
Wartkowice. Wszystkie założone cele zostały osiągnięte. 

a) Warszawa 
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Wycieczka do Warszawy odbyła się w dniu 22.08.2010 r. (niedziela). Wzięły w niej udział 52 osoby. Podczas 
pobytu w stolicy uczestnicy wycieczki zwiedzili: Belweder, Łazienki Królewskie, Pałac na Wodzie, 
Cmentarz Wojskowy na Powązkach, Stare Miasto, Ogród Saski oraz Zamek Królewski. Dla wszystkich 
uczestników został również przygotowany bezpłatny obiad. Czas upłynął nam w miłej i sympatycznej 
atmosferze. 

b) Kórnik, Rogalin i Poznań 

Wycieczka do Kórnika, Rogalina i Poznania odbyła się w dniu 5.09.2000 r. (niedziela). 

Zgodnie z listą wzięły w niej udział 52 osoby. Na początku wyprawy uczestnicy zwiedzili Zamek w Kórniku. 
Następnym obiektem na trasie był kompleks pałacowo-parkowy w Rogalinie, gdzie uczestnicy wycieczki 
odwiedzili: muzeum prezentujące historię rodu Raczyńskich, galerię malarstwa z obrazami Jana Matejki, 
Józefa Chełmońskiego i Jana Malczewskiego, powozownię,- park, gdzie rośnie ponad 100 dębów, 
a najsłynniejsze wśród nich to Lech, Czech i Rus. 

Kolejnym etapem był Poznań. Tutaj uczestnicy wycieczki zwiedzili Palmiarnię. Potem Stary Rynek, gdzie 
widzieli Ratusz, Kolegiatę św. Stanisława tzw. Farę Poznańską, wagę miejską, odwach, pręgierz, Muzeum 
Instrumentów Muzycznych, domki budnicze, pałac Działyńskich, pałac Górków, kolegium jezuickie, cztery 
fontanny: Prozepiny, Apollina, Neptuna i Marsa, no i oczywiście pomnik poznańskich koziołków. 

c) Toruń, Golub Dobrzyń, Szafarnia i Ciechocinek 

Wycieczka do Torunia, Golubia Dobrzynia, Szafarni i Ciechocinka odbyła się w dniu 12.09.2010 r. (niedziela). 
Wzięły w niej udział 52 osoby. Uczestnicy najpierw odwiedzili Toruń, miasto wielkiego astronoma, gdzie 
zwiedzili Stare Miasto, podziwiali Ratusz, Dwór Artusa, Krzywą Wieżę oraz pomnik Mikołaja Kopernika. 
Odbył się również rejs statkiem po Wiśle. Następnym miastem na trasie wycieczki był Golub-Dobrzyń, 
gdzie zwiedzili średniowieczny zamek krzyżacki. Po czym zawitali do Szafarni, gdzie znajduje się Ośrodek 
Chopinowski. Wysłuchali tam kilka utworów Fryderyka Chopina w wykonaniu pianistki, obejrzeli film 
i zdobyli informacje o pobycie małego Fryderyka w Szafarni. 

Ostatnią zwiedzaną miejscowością było uzdrowisko Ciechocinek. Spacerując po mieście uczestnicy wycieczki 
dotarli do tężni solankowych i fontanny „Grzybek”. W Parku Zdrojowym widzieli pijalnię wód mineralnych, 
atrakcję parku – fontannę Jaś i Małgosia, a także muszlę koncertową. Dla wszystkich uczestników został 
również przygotowany bezpłatny obiad. 

8) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wartkowicach w ramach usługi zorganizował punktu poradnictwa 
prawnego dla mieszkańców z terenu gminy Wartkowic. Koszt organizacji wyniósł 6.000,00 zł. 

Punkt poradnictwa prawnego funkcjonował od marca do września 2010 roku w lokalu komunalnym 
w Wartkowicach, ul. Legionów Polskich 1, w którym to w każdy czwartek mieszkańcy gminy mogli skorzystać 
z bezpłatnych porad prawnych, zarówno z zakresu prawa: rodzinnego, cywilnego, pracy, administracyjnego, 
ubezpieczeń społecznych i pomocy społecznej, a także z zakresu przepisów dotyczących osób bezrobotnych 
i niepełnosprawnych. Okres realizacji usługi obejmował 25 tygodni, a tym samym odbyło się 25 spotkań po 
3 godziny, zgodnie z zaplanowanym harmonogramem wyznaczonych spotkań. Podczas trwania projektu 
zostało udzielonych 178 porad. 

9) Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice w ramach usługi zorganizowało 
prowadzenie warsztatów wokalnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Wartkowice. Koszt organizacji 
wyniósł 6.500,00 zł. 

Warsztaty wokalne ,,Dajmy szansę” odbywały się od 15 marca 2010 r. do 31 sierpnia 2010 r. Spotkania trwały po 
2 godziny co dwa tygodnie w: Szkole Podstawowej w Kłódnej, Szkole Podstawowej w Drwalewie i w budynku 
komunalnym w Turze, natomiast w Zespole Szkół w Wartkowicach – raz w tygodniu. W realizacji warsztatów 
nie uczestniczył Zespół Szkół w Parądzicach z powodu braku chętnych. Realizacja zajęć miała miejsce 
w każdym tygodniu. 

W okresie trwania warsztatów młodzież uczestniczyła w różnych imprezach i uroczystościach organizowanych 
przez Gminę, jak i w uroczystościach kościelnych. Podsumowanie realizacji usługi, podczas którego wszyscy 
uczestnicy zaprezentowali efekty swojej pracy, nastąpiło dnia 29 sierpnia 2010 r. na Dożynkach Gminnych. 
Koncert odbył się pod hasłem „Wokalne talenty”. Oprócz oficjalnych uczestników projektu, zaprezentowali się 
również wolni słuchacze. Po koncercie uczestnikom warsztatów zostały wręczone pamiątkowe dyplomy 
potwierdzające uczestnictwo w warsztatach oraz upominek w postaci książek. 
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10) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MOŻ-MED” w ramach usługi zorganizował „białe niedziele” 
promujące zdrowy styl życia wśród mieszkańców gminy Wartkowice. Koszt organizacji wyniósł 20.000,00zł. 

W ramach realizacji usługi zostały zrealizowane dwie ,,białe niedziele. Pierwsza odbyła się w dniu 26 czerwca 
2010r. w miejscowości Wartkowice, a natomiast druga w dniu 11 lipca 2010 w miejscowości Kłódno. 
W ramach tej usługi oferowano m.in. konsultacje kardiologiczne, neurologiczne, diabetologiczne, z zakresu 
dietetyki, rehabilitacyjne połączone z zabiegami fizjoterapeutycznymi i masażem klasycznym oraz następujące 
badania: EKG,USG jamy brzusznej i tarczycy, ECHO serca, pomiar ciśnienia tętniczego, glukozy na czczo, 
cholesterolu i hemoglobiny glikowanej. 

Łącznie wykonano: 54 badania jamy brzusznej, 55 badań usg tarczycy, 58 badań EKG, 27 badań ECHO. 24 
osoby były leczone promieniowaniem podczerwonym lampą sollux, natomiast 24 osoby ultradźwiękami. 
Pomiaru glukozy dokonano 29 osobom, cholesterolu 27 osobom. Z pomiaru HbA1c skorzystało 10 osób. 27 
osób miało wykonany masaż. Z udziału elektroterapii skorzystały 24 osoby. Konsultacje z diabetologiem 
odbyło 10 osób, z dietetykiem – 47 osób, z neurologiem - 45 osób. Z konsultacji rehabilitacyjnych skorzystało 
37 osób, natomiast kardiologicznych 56 osób. 


